
..í :.: . Ílil
;\1 t.^ t(..1,,\ t.,.tI). \ t)

llllir-- [ :C)-

DECRETO ALCALDTCTO No z oq 5
ADJUDICA LICITACION CONTRATACION
SERVICIOS CAPACITACIÓN PRODESAL.
REQUINOA, 29 de Julio de 2.015.-

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N" lOTl de fecha 14.07.2015 que
autoríza iniciar proceso de licitación a través del Portal Mercado Público la
contratación de "servicio de Capacitación para jornada de 2 días para
usuarios del rubro apícola" para usuarios del Programa Prodesal de la
comuna de Requínoa.
Monto destinado para licitación $ 0ZO.OO0 impuestos incluidos.

El Memo N" 1822 de fecha 28.07.2015 de Dirección de
Desarrollo Comunitario, mediante el cual informa que se ha cerrado la
Licitación N" 3656-129-L115, denominada "Contratación de especialista
Apícola para Jornada de Capacitación a usuarios Programa Prodesal
Requínoa", efl la que se recibieron 2 ofertas. Adjunta Acta de Evaluación
de Ofertas, y sugiere adjudicar al oferente APES, AUSTER LTDA., Rut
76.219.449-k, por un monto total de $ OZO.000 exento de impuestos.

El Decreto Alcaldicio N' 3142 de fecha 14.07.2015 que
aprueba Presupuesto Municipal año 2015.

vlsTos :

Las facultades que me confiere Ia Ley N" 18.695 de
1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido
coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N" 1 del Ministerio del
Interior de 2006.

La Ley N' 18.886 Bases sobre contratos administrativos
de suministros, prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N' l87l de fecha 21.I2.O7, gue
aprueba reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

denominada *Servicio de Capacitación para jornada de 2 días para
usuarios del nrbro apícolau para usuarios del Programa Prodesal de la
comuna de Requínoa y Adjudicase al Oferente APES, ,TDA., Rut
76.219.449-k, por un monto total de $ OZO.OOO de impues-

IMPUTESE el Sto, a Cuenta NO

ES,,,

DECRETO :

AUTORIZASE Licitación

215.22.11.999.0OO.000 "Otros Servicios Técnicos
Programa Prodesal, del Presupuesto Municipal vigente.

ANOTESE, COMUNTQUESE Y

MARTA
SECRETARI CIPAL

ASV/MAVS/rEG/
DISTRIBUCION :
Secretaría Municipal (2)

Dirección Des. Comunitario (2)
Mercado Publico (l)
Archivo.-

rD 3656- t29-Lll5,

Profesi
1a

v

Q/mavs

SILVA V.

\



¡I

II,IISTRE
MUNICNPALND,dD

RE,QUINOÁ

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REqUINOA
DIDECO

MEMO: _L822J

MAT. : Solicito adjudicación de licitación.
REQUINOA, 28 de JULIO de 2015.

SR. IBETIY ESCOBAR GONZATEZ

D¡DECO

SR. ANTONIO SILVA VARGAS

AICAIDE I. MUNICIPATIDAD DE REQUINOA

\-ec,na
,:olio:
t=ine.n!

'" '-¿'- i1\ÜA
, PA.[{T ESrr

A

7

2

3

Tengo a bien solicitarle a que adjudique Licitación Pública N'3655-129-LI15"CONTRATAC!ON
DE ESPECIALISTA AP¡COI.A PARA JORNADA DE CAPACITACION A USUARIOS PROGRAMA

PRODESAT REqUINOA",
Se presentaron 2 oferta, cumpliendo con los requisitos descritos anexando la acta de

evaluación, APES AUSTER LTDA. Rut 75.219.¿t49-K esta oferta es recomendada por la comisión
evaluadora debido a que cumple con los requisitos.

Por lo antes señalado se recomienda adjudicar al proveedor señalado en el punto anterior por

un monto total de 5 620.000.- valor exento de impuestos, siendo este el valor considerado en

los términos de referencia siendo ésta propuesta conveniente para la llustre Municipalidad de

Requínoa.

lmpútese el gasto señalado a la cuenta N"215.22.11.999.000.000 "OTROS SERV¡CIOS

TECNICOS Y PROFES¡ONALES" del presupuesto municipal vigente del Programa Prodesal.

Se adjuntan Comprobante de las ofertas del proveedor y Acta de evaluación

Sin otro particular, saluda ud.-

IBEÍW

ú.

F

z
D
¿
o
(J

J
I
o

(n
sl

:-\

4

5

IEG/kmq
DISTRIBUCIÓN:

- Dideco
- Prodesal z

o
O
Q
t¡l

o

-

DE


